Abbas'tan nakledilen bir rivayette, Resulullah (sallallahu aleyhi ve selleme) şöyle buyurur: "Kim, bir yazıda benim üzerime salavât-ı şerife kaydederse ismim o yazıda bulunduğu sürece onun adına salavât-ı şerife devam eder." Bu hadis birçok yönden sahih değildir. Zira İbn Kesir, Zehebî'nin bu hadis için mevzu dediğini aktarmaktadır. Hatib el-Bağdâdî (ö. 463/1070), (el-Câmi' li Adâbi'r-Ravî ve's-Samî) isimli eserinde der ki: Ben Ahmed b. Hanbel'in kendi hattıyla Hız. Peygamber (sallallahu aleyhi ve selleme)'in adın yazdığı yerde pek çok salâvat-ı şerifenin yazılmamış olduğunu gördüm. Bu konu ile ilgili olarak onun yazmadığı ancak diliyle salavat-ı şerife getirdiği bana nakledildi.³⁰

Hamza el-Kinanî (ö. 357/967) bununla ilgili olarak başından geçen şu olayı nakletmektedir. "Ben hadis yazardım. Peygamber Efendimizin ismi gelince sadece salatı yazıyor selâmı yazmıyordum. Rüyamda, Efendimizi gördüm. Bana

28 Bkz. Hatib, el-Cami', I, 270-271; İbn Salâh, Mukaddime, Mektebetü'l-Farabî, 1984, s. 105; Bkz.

Peygamber’in ismi her anıldığında veya yazıldığında salavatı da okuyup yazdıklarına dair bir bilgi bulamadığını kaydetmektedir. Onun tespitine göre sahabe, her ismi geçtiğinde değil onun bazı fiil ve niteliklerini konuştuklarında bunu yapmışlardır. Kitapların başlangıcında salavata yer verme (salvele) âdeti Hârûnürreşîd zamanında hicrî 181 yılında (miladi 797) başlamıştır. İsmnin her geçtiği yerde salavatı okumak ve yazmak ise daha sonra, muhtemelen hicrî IV. asırda hadisçiler tarafından âdet haline getirilmiştir. Ehl-i sünnet’in ilk temsilcileri salavatın Hz.